
⑤④ 令和７年８月１日号広報しちかしゅくNo.775

　皆様からお預かりします募金は、24時間テレビチャリティ委員会の方へ送り、福祉・環境・
災害の援助で使われています。
　いこいの里で使用している福祉車両３台は24時間テレビチャリティ委員会よりいただいた
もので、皆様の身近な募金活動の活用成果となっています。
　今年度も開催するにあたり、高校生のボランティアを募集します。

●日　　時　　８月31日（日）　午前８時30分～午後１時30分
●活動内容　　街頭募金呼びかけ　グッズ販売等
●場　　所　　道の駅七ヶ宿
●申込期日　　８月18日（月）
●そ の 他　　現地集合、現地解散です。
　　　　　　　昼食の準備はありませんが、謝礼をお支払いします。

●申込・お問い合せ　　七ヶ宿町社会福祉協議会　☎３７－２２７１

　車検を受ける際の、軽自動車に係る継続検査用納税証明書（車検用納税証明書）の提示につい
て、軽自動車は令和５年１月から、二輪の小型自動車は令和７年４月から原則不要となりまし
た。そのため、【口座振替】振替済通知書の送付を廃止いたします。（軽自動車は令和６年度よ
り実施済）
　納税証明書が必要な方は、町民税務課にて車検用納税証明書（無料）をご請求ください。

●お問い合わせ　　町民税務課　税務係　☎３７－２１９３

24時間テレビ48「愛は地球を救う」IN 七ヶ宿24時間テレビ48「愛は地球を救う」IN 七ヶ宿ボランティア募集ボランティア募集

小型自動車（二輪）の【口座振替】振替通知書の送付を廃止します小型自動車（二輪）の【口座振替】振替通知書の送付を廃止します

クマにご注意ください!!クマにご注意ください!!
　今年に入り、各地区からクマの目撃情報が多く寄せられていますの
で、クマとの不意の遭遇に注意してください。
≪クマを寄せ付けないために≫
　・農作業や入山するときはラジオや鈴を携帯し、自分の存在をアピールしましょう。
　・戸や窓を開けたままにせず、屋内へ侵入されることを防ぎましょう。
　・生ごみ等は畑などに放置せず、適切な処理に努めましょう。
≪クマに会ってしまったら≫
　・大声をあげたりせず、落ち着いて向き合ったままゆっくり後退しましょう。
　・子グマを見つけても絶対近づいてはいけません。近くに必ず親グマがいます。

クマを目撃した場合は早急に農林建設課までご連絡ください。

●お問い合わせ　　農林建設課　農林係　☎３７−２１１３

護摩木・五色矢　事前販売
七ヶ宿 七ヶ宿 火火まつりまつり

●日　時　８月23日（土）
　　　　　開始18時00分から
●場　所　七ヶ宿ダム自然休養公園

★�護
ご

摩
ま

供
く

は燃え上がった炎の中に願いを込めた護
ご

摩
ま

木
き

を投じて煩悩を焼き払う祈願です。
護摩供の際に、願いを書き炎に投じる｢護摩木｣と、家の中に置くと諸々の魔障が取り
除かれるといわれている｢五

ご

色
しき

矢
や

｣を、下記のお店で事前販売します。心の願いを祈願
してみませんか。

※�「護摩木」及び「五色矢」は当日会場本部でも販売します。（護摩木１本300円、五色矢１本
1,000円）

※�各店舗での事前販売の取扱いは、８月20日（水）までとなっております。道の駅七ヶ宿・七ヶ
宿町観光協会では８月22日（金）まで事前販売いたします。

※�当日前夜祭にお越しになれない方は、８月20日（水）まで「願いを記入した護摩木」を購入し
たお店にお届けください。事務局でお預かりし、当日会場でお焚き上げを行います。
護摩木販売に関するお問い合わせは各店舗または七ヶ宿町観光協会までご連絡ください。

駐車場をご利用される七ヶ宿町にお住まいの方へ…お申し込みはお済みですか？
　今年度より「七ヶ宿火まつり」開催にあたり協力金（車 駐車１台あたり1,000円）を頂戴する
運びとなりました。七ヶ宿町へお住まいの皆さまは、事前申込をしていただくことで、今まで
通り無料で駐車いただけますので、ご安心ください。
　何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
●申込期限　８月18日（月）まで
●申込方法　TEL：0224-37-2177（受付時間８：30 ～ 17：15（土日祝除く））
　　　　　　WEB：Googleフォーム（https://forms.gle/BcmG7ymewbs6ekzH8）

●わらじで歩こう七ケ宿実行委員会（七ヶ宿町観光協会）　☎︎３７−２１７７

五色矢　１本　1,000円
【役場３階】　　七ヶ宿町観光協会

護摩木　１本　200円
【湯原地区】　（有）クリキク七ヶ宿湯原ＳＳ
【滑津地区】　佐藤徳一商店
【横川地区】　髙善商店
【関 地 区】　Book&Cafeこ・らっしぇ
　　　　　　道の駅七ヶ宿
　　　　　　七ヶ宿町観光協会

▲専用フォーム


